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A N L A G E     1 
----------------------- 

 
zu den "Allgemeinen Bedingungen für die Versorgung mit Fernwärme" 

(AVBFernwärmeV vom 20.06.1980) 
 
 

WÄRMEPREISE 
gültig ab 01. Oktober 2018  

 
Die FWO stellt ihren Kunden aus ihrem Fernwärmenetz im Rahmen der Leistungsfähigkeit dieses 
Netzes Warmwasser zu nachstehendem Grund-, Mess- und Arbeitspreis zur Verfügung. 
 
 
1.0 Grundpreis  
 
 Der Grundpreis berechnet sich nach den installierten Leistungen (kW) der Wärmetauscher. 
 
 Der monatliche Teilbetrag des Jahresgrundpreises beträgt 
 
            Euro/kW   Euro/kW 
            netto    brutto*) 

 
bis   50 kW      0,90    1,07 
über   50 kW bis 200 kW    0,75    0,89 
über 200 kW      0,65    0,77 

 
2.0 Messpreis  
 
 Der Messpreis für die Bereitstellung der Messeinrichtung beläuft sich auf 0,75 % der 
 Wiederbeschaffungskosten in Euro/Monat. 
 
3.0 Arbeitspreis  
 

Aufgrund der Preisänderungsklausel errechnet sich unter Berücksichtigung einer klausel-
relevanten Notierung für extra leichtes Heizöl (HEL) in Höhe von 53,95 €/hl, eines gültigen 
Lohnes (L) in Höhe von 2.986,35 €/Mt. folgender Arbeitspreis für die gelieferte Wärmemenge 
ab 01.10.2018: 

 
5,35 x (0,86 x HEL / 55,00 + 0,1 x L / 880,29 + 0,0 4) = 6,54 Cent/kWh netto 

             7,78 Cent/kWh brutto *) 
 
 
Die bisherigen Fernwärmepreise treten gleichzeitig außer Kraft. 
 
 
 
 
Ochsenfurt, 01.10.2018           *) einschl. 19 % USt. 
 
 


